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ANNOTATSIYA 

Maqolada shaharlarning asosiy muammolaridan biri texnik shovqin va uning 

aholiga ta’siriga bag‘ishlangan ilmiy kuzatishlar natijasi yoritilgan. Bunda 

Samarqand sh. ko‘chalaridagi transport shovqini darajasi dB aniqlangan va 

DavStandarti bilan qiyoslangan. 

Kalit so‘zlar. Samarqand, Dahbet, Rudakiy, Mirzo Ulug‘bek, avtomashina, 

shovqin, dB, vibrometr, tovush darajasi, infratovush, ultratovush. 

 

 Dolzarbligi. Hozirgi vaqtda avtomashinalarning shovqini dolzarb bo‘lib, harbir 

aholi bu muammoga duch kelmoqda. Bu birinchi navbatda, ijtimoiy-iqtisodiy 

munosabatlarning rivojlanishi, shovqinning bilan ifloslanishiga yordam beradigan 

transport yo‘nalishlari, ishlab-chiqarish va komunal obyektlari va boshqa texnik 

tuzulmalarning rivojlanishi bilan bog‘liq. Adabiyotdagi manbalarga ko‘ra 

shaharlarning asosiy ko‘chalarida maksimal shovqin darajasi 85-90dB deb qayd 

etilgan. 

Tadqiqot maqsadi: Shahar transport shovqining inson organizmiga ta’siri va 

uning oqibatlarini o‘rganish. 

Material va usullar: Shovqinning xavfli darajasini va uning ta’sirini aniqlash 

uchun “Ovoz o‘lchagich” maxsus moslamasi bilan desibellarda dB o‘lchanadi. 
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Shovqin o‘lchagich, vibrometr, tovush darajasini o‘lchash, tovush, infratovush va 

ultratovush diapozonida tovush va chastota tahlili, tebranish tezlashuvi darajalari, 

umumiy va mahalliy tebranish diapozonlarida chastota tahlili uchun mo‘ljallangan. 

Shovqin o‘lchovlari turar joy binolarida amalga oshirildi. Samarqand shahrining (turar 

joy) massivlarida. O‘lchovlar uchun yerning uchaskalari olindi. O‘lchovlar turli xil 

intinsivlik va transport vositalarining harakat zichligi bilan amalga oshirildi.  

Natijalar: O‘lchovlar to‘rtta asosiy nuqtada amalga oshirildi. Dagbitiskiy, 

Rudakiy, Mirzo Ulug‘bek ko‘chalarida hamda Avtovakzal joylashgan joyda o‘lchov 

ishlari olib borildi. Ushbu ko‘chalarning shovqini ovozi o‘lchanganda ko‘rsatgich 

me’yoridan yuqori bo‘lgan. GOSTga ko‘ra avtomobil transporti uchun shovqin 

standarti 60-65 dBni tashkil qiladi. Ammo dagbitiskiy ko‘chasida shovqin ko‘rsatgichi 

80-85 dB, Rudakiy ko‘chasida 75-80 dB, Mirzo Ukug‘bek ko‘chasida 70-81 dB, 

Avtovakzal hududida72-82 dBga yetdi. Dagbitiskiy ko‘chalarida va Avtovakzal 

hududida yo‘lovchilar o‘tish paytida shovqin darajasi 68-70 dBga yetdi. 

Xulosa: So‘rov o‘tkazilganda Shahar aholisi uchun o‘zini o‘zi asrash, 

asabiylashish va tashvishlanish kabi hodisalar odatiy holga aylangani aniqlandi. 

Shovqin inson organizmiga stress omili sifatida qabul qilinib u yoli bu tasirida ruhiy 

holatga tasir qiladi va shu jumladan aqliy faoliyatga ham tasir qiladi. Uzoq muddatli 

shovqin tasirida bosh og‘rig‘I, ko‘ngil aynishi, bosh aylanishi paydo bo‘ladi. Yuqori 

shovqin inson organizmiga salbiy ta’sir qiladi. Misol uchun: shovqinning ta’siri 

eshitish funksiyasing yomonlanishiga olib kelishi mumkin, bu nafaqat eshitishning 

charchashiga balki eshitish qobilyating yo‘qolishiga olib kelishi mumkin. Shunday 

qilib, binolarda transport shovqin darajasini pasaytirishda asosiy vositalarni tog‘ri 

tanlash va ularni tashqi o‘rab turgan tuzulmalarini (birinchi navbatda, derazalar) 

tedishli akustik dizaynini tog‘ri tanlash lozim. Ovoz o‘tkazmaydigan xususiyatlar 

peneratsion shovqinni maqbul darajaga kamaytirishni ta’minlash kerak. Antropogen va 

texnogen (ham kimyoviy ham fizik) ifloslanishni kamaytirish uchun yaxshil 

maydonlarni ekish kerak. Avtomobil shovqinini kamaytirish uchun yer osti yo‘llarini 

tashkil qilish kerak. 
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